

# חכמת נשים

## פרשות וילצא התשוב"ד

### השגחה פרטית

בפרשה הזו שלמדים על התלאות של יעקב אבינו בחיר האבות, בדרך לחרון, ולאחר שהגיע ושהה אצל לבן 22 שנה שהכל מזוייק בצורה נפלאה. ויעקב אבינו מבקש מהקב"ה "אם יהיה אלקים עמדי ושמרני בדרך....ונתן לי לחם לאכול ובגד ללבוש" ביודעו שיש מי שמנהל ומסדר את הכל, ומידו הכל בהשגחה מיוחדת בכל מקום שתהיה, ושום לבן אועריץ סה או אחר יכול לעשות דבר ליעקב או לאחד מבניו ללא רצונו של הקב"ה.

ובפרט בעת המלחמה כעת צריכים להאמין ולדבוק בכך שאנו חיים תמיד בהשגחה פרטית, השגחה פרטית פירושו להבין כי אנו לא מנהלים את העולם אלא יש מנהיג לעולם, והקב"ה הוא מנהיג את העולם בהשגחה פרטית, המון פעמים אנו מתכננות על משהו מסויים וזה לא יוצא, או מתכננות איזה דבר, ובסוף עושות משהו לגמרי אחר, כי הכל כתוב מראש השנה עד ראש השנה כל רגע ורגע, מה יהיה איתנו, בריאות פרנסה ילדים, בכל מכל כל הכל מאת ה', כמה שאנו נאמין בה' ונבטח בו כך נוכל לראות את ההשגחה הפרטית של ה' עלינו בכל רגע ורגע, ומי שיש לה אמונה חזקה יותר בה', תגלה עולם חדש ותדע שאין כוחי ועוצם ידי, אלא הכל מאת ה' יתברך.

גם המשכורת שלנו אנו יכולות להגיע למשכורת גבוהה ופתאום האוטו מתקלקל, המקרר נהרס, כל מיני הוצאות שלא ציפינו והכסף אוזל, ולא כמו שאנו חושבות שהכל מתנהג לפי הרצונות שלנו. וכמה שנאמין כך זה יפעל... מעשה בעשיר אחד שהיה לו קרקעות הרבה ולא היה לו שוורים לחרוש מה עשה נטל כיס מעות בידו והלך לעיר אחרת על יום השוק לקנות שוורים, אמת שהיה האיש הזה נדיב גדול בעל צדקה ומכניס אורחים אבל לא היה לבו שלם כראוי באמונה של השגחה פרטית והתאמר תמיד בלבבו לאמר כוחי ועוצם ידי עשה לי את החיל הזה כי הון מרבה עושר.

בדרך פגע בו אליהו הנביא ז"ל שהלך גם הוא על השוק כמנהגו תמיד להימצא על כל השווקים והיה אליהו נדמה לפני האיש כסוחר, וישאל אותו אליהו להיכן אתה הולך השיבו שהולך לשוק לקנות שוורים, א"ל אליהו אמור אם ירצה השם יתברך, א"ל הסוחר הרי המעות אצלי והדבר תלוי ברצוני, השיבו אליהו אם כן לא תצליח בזה, אח"כ נפל לו כיס המעות ולא הרגיש הסוחר, ונטל אליהו את הכיס והניח אותו על איזה סלע במקום מרוחק, כאשר הגיע הסוחר לשוק וחיפש לקנות שורים והנה מתברר לו שכיס המעות נאבד לו וחזר לביתו בפחי נפש בלי לקנות דבר.

ושוב לקח כסף איתו והלך לשוק לקנות שוורים, ושוב נפגש איתו אליהו בדמות זקן ושאל את הסוחר להיכן אתה הולך, אמר לו לשוק לקנות שורים, ושוב גם הזקן אמר לו תאמר בעזרת השם, והסוחר החזיר אותה תשובה הרי הדבר תלוי בי כיון שהכסף אצלי ואף אחד לא יכול למנוע ממני, ואליהו הפיל תרדמה על הסוחר בזמן שחם מעט בדרך ולקח ממנו את הכסף והניחו במקום שהניח את הכסף הקודם, כאשר התעורר הסוחר רואה שכספו נעלם הבין שכנראה גנבים ניצלו את מנוחתו וגנבו את הכסף וחזר לביתו בפחי נפש.

המשך בעמוד הבא

דברים יקרים מלב אל לב  
מאת הרבנית  
נעמי שמואלי תליט"א  
אשת חבר

למו"ר ועט"ר הגה"צ  
רבי בניהו שמואלי שליט"א  
ראש ישיבת המקובלים  
"נדר שלום" תב"ץ

גליון מס' 256

אשרת

חיל

מי ימצא

ורחוק

מפנינים

מנרה



## הכפלת ניסים

כמובן התעורר לחשוב מדוע כבר פעמיים כך קורא לו בודאי זה מאת השם על שאיני תולה בטחוני בקב"ה אלא בכוחי ולכן החליט לחזור בתשובה ומעתה על כל מה שיעשה יאמר בעזרת השם.

ואכן שוב לקח כסף והלך לשוק לקנות שוורים ופגשו אליהו הנביא בדמות נער שמחפש עבודה, ניגש הנער ושאלו לסוחר להיכן אתה הולך השיבו הסוחר לשוק לקנות שוורים בעזרת השם, בירכו שיהיה בהצלחה אך ביקש ממנו אולי תצטרך עובד לעזור לך אני מאוד רוצה עבודה, אמר הסוחר תבא איתי לשוק ואם ירצה השם ואני יצליח לקנות שוורים טובים אני יקח אותך לעזור, ואכן כך היה שקנה שורים טובים ולקח את הנער שינהיג את השוורים, ובדרך בכונה אליהו היטה את השוורים ליער ונבהלו השורים והתחילו לרוץ לעומק היער כמובן רדפו אחריהם וכך היה עד שהגיעו לסלע היכן שהניח אליהו את הכסף, והנה הוא רואה פתאום את שני הכספים שנעלמו ממנו ושמח והודה לקב"ה שהחזיר לו את אבידתו, ולאחר מכן נעלם הנער רק אז הבין שזה היה אליהו הנביא והכל בכדי ללמדו עד כמה חייב לתלות הצלחתו בקב"ה ולא בעצמו.

ומסופר, יום שישי אחד נסע ר' חיים רבה של פתח תקוה ליישוב אור הגנוז שצפון על יד מירון, כשהגיע לשם קיבל טלפון ממנהל יד לאחים שמבקש ממנו לבוא לדרוש בירושלים במוצאי שבת בשעה 8, אמר להם אני נמצא בצפון ואינני יכול להגיע כי לא אספיק. וידוע שר' חיים רגיל לספר על השגחה פרטית. ולכן אמר לו מנהל יד לאחים בעזרת ה' אתה תגיע. ור' חיים הסכים.

במוצאי שבת ר' חיים התפלל ערבית בזריזות, ויצא לדרך. הוא ביקש מהנהג שיזדרז. הנהג נסע במהירות ובזהירות, ופתאום בדרך יהודי עוצר אותם. חשבר ר' חיים מצד אחד אני ממהר לדרוש, האם לעצור ולהתעכב או לא? לבסוף החליט לעצור.

שאלו את היהודי מה אתה צריך? אמר להם אני צריך שוקולד. אמרו לו: מה השתגעתי? בשביל שוקולד אתה עוצר אותנו? אמר להם: אני חולה סכרת וירד לי הסוכר, ולכן אני צריך שוקולד.

הרב נזכר שיש לו שוקולד במזוודה, ורוץ להביא ליהודי את השוקולד שביקש. לא עברו כמה שניות, ושוטר עצר במקום ואמר להם: איך אתם עוצרים בדרך בלי משולש? סיפר ר' חיים לשוטר כי הם עצרו במסירות נפש להציל את היהודי, והוסיף לומר לו כי הוא ממהר למסור שיעור בשעה 8 בירושלים.

השוטר הטוב נענה ואמר: אני מוותר לכם. "ודרך אגב" שואל השוטר את ר' חיים "לאיזה כיוון אתם רוצים לנסוע?" אמרו לו דרך כביש גהה. אמר להם השוטר: בכביש גהה התהפכה משאית ואם תסעו משם תגיעו מחור. ולכן הציע השוטר: אני אסע על השוליים, ואתם תדליקו ווינקרים ותסעו אחרי. וכן היה, ר' חיים הגיע לשיעור ברבע לשמונה וגם הספיק לשתות כוס קפה...

ה' יהיה בעזרונו שתמיד נשען רק על ה' ונדע שהכל מלמעלה, יש אלקים ששומר עלינו ונותן לנו. וה' ישמור ויעזור ויצילנו מכל צרה וצוקה ונשמע ונתבשר תמיד בשורות טובות ישועות ונחמות.

בברכת שבת שלום

נעמי שמואלי

## מעשיות וחיזוקים

על רבינו מרדכי שרעבי זע"א

מספרים על חייל אחד שחשקה נפשו לבוא לישיבה מהבסיס שהיה בצפון הארץ. ואף שהיציאה מהבסיס ללא אישור היתה מסוכנת, ואף כרוכה בעונש, לא שת ליבו, והיה בא בשבתות לירושלים.

בכל פעם שחזר היה המפקד צועק עליו ואף מאיים עליו על כך שאינו מבקש רשות, ולאחר כמה פעמים אף איים עליו בעונש גדול מאוד. החייל שחשקה נפשו במאוד ללכת בשבת, הסתפק אם לנסוע, אך בהתקרב יום השבת כבר לא יכל לעמוד בנפשו, לקח את חפציו ובא לירושלים.

כל השבת ליבו פעם בקרבו על העונש שאמורים להענישו כשיחזור, ולקראת סיום השבת שח את מרת נפשו לפני רבינו זע"א. רבינו השיב לו באופן ברור, שלא ידאג ולא יפחד כי לא יעשו לו דבר.

החייל לא הבין כיצד יכונן דברי רבינו, אך בטח ליבו ברבינו שלא יארע לו כל רע. למחרת כשנסע לבסיס, ראה שכל החיילים עם המפקדים לחוצים ומבוהלים. כששאל לפרש הדבר נודע שבאופן פתאומי קבלו פקודה לפנות את הבסיס כיון שעשו הסכם עם סוריא.

כמובן שלא היה מי שיוכל להתבונן ולשים לב למידועינו החייל, שברכת רבינו התקיימה בו במלואה.

## עוגת סולת



### המצרכים:

- 6 ביצים
- כוס סוכר
- כוס שמן
- כוס קמח
- כוס קוקוס
- כוס סולת
- כוס מיץ תפוזים
- 1 אבקת אפיה
- 1 סוכר וניל

### לסירופ:

- 1/2 כוס מיץ תפוזים
- 1/2 כוס סוכר
- 1/2 כוס מים

### אופן ההכנה:

להפריד את הביצים, בקערה להקציף את החלבונים (הלבן) עם כוס סוכר במהירות גבוהה עד לקבלת קצפת חזקה.

את שאר החומרים חוץ מהקמח לערבב עם החלמון בקערה נפרדת, לערבב טוב טוב. ואח"כ להוסיף בהדרגה את הקמח ולאחד את התערובת בתנועות קיפול.

להפעיל את המקציף על מס' 1 ולהוסיף את הקערה עם כל החומרים עד לערבוב מלא.

תבנית גדולה לצפות בנייר אפיה או 3 תבניות אינגליש קייק, לשפוך את התערובת, ולאפות על חום 180 מעלות למשך 40 דקות.

להכין סירופ:

להרתיח את המצרכים ולשפוך על העוגה כשהיא חמה ולפור קוקוס.